
 

2017  1 

 

1 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 6 februari 2017 

 

Onderwerp:  aanwijzen lid Algemene Vergadering Interprovinciaal Overleg (IPO).  

Kenmerk: 910082 

 

Bijlagen:  

- ontwerpbesluit 

 

1.  Inleiding. 

Conform artikel 5, lid 2 van de op 14 november 2012 gewijzigde statuten van de vereniging 

Interprovinciaal Overleg (IPO) wijzen Provinciale Staten uit hun midden twee personen aan ter 

vertegenwoordiging van hun provincie in de Algemene Vergadering van het IPO. 

 

 

2. Toelichting. 

De Algemene Vergadering bestaat uit 24 leden die zijn voorgedragen door Provinciale Staten, twee 

Statenleden per provincie. De Algemene Vergadering voert de ‘governance’-rol binnen de vereniging uit. 

De Algemene Vergadering benoemt het bestuur en keurt de Meerjarenagenda en de Jaarplannen alsmede 

het Jaarverslag en de Jaarrekening van het IPO goed.  

 

De Algemene Vergadering komt ongeveer 4 à 5 keer per jaar bij elkaar, vaak aan het einde van de 

middag of begin van de avond in Den Haag of Utrecht en voorafgaand aan het jaarcongres.  

PS heeft op 26 mei 2015 de volgende leden benoemd:  

  

de heer A. Tekin (PvdA) en de heer M.C.A. Klein (ChristenUnie-SGP). 

 

Met de benoeming van de heer A. Tekin (PvdA) als Gedeputeerde van de provincie  

Noord-Holland op 12 december 2016 (en het daaraan verbonden ingediende ontslag als Statenlid) 

ontstaat per 6 februari 2017 een vacature voor een lid in de Algemene Vergadering van het 

Interprovinciaal Overleg (IPO). 

 

3.  Voordracht. 

Het presidium draagt mevrouw A.A.J. Jellema (PvdA) voor als kandidaat voor de vacature.  

 



 

2017  1   

 

2 

4.  Financiering en communicatie. 

 

Met de aanwijzing van de vertegenwoordigers in het IPO door uw Staten zijn geen kosten gemoeid. Het 

IPO en het nieuw aangewezen lid zullen in kennis worden gesteld van deze benoeming. 

 

 

5. Proces en procedure. 

 

Het aanwijzen van het lid geldt vanaf de datum van het aanwijzen tot en met het einde van deze 

Statenperiode (2019).  

 

 

6. Voorstel. 

Het Presidium stelt u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit .  

 

Het Presidium, 

 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

M. van Tilburg, griffier  



 

2017  1   

 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 1 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Onderwerp: aanwijzen leden Algemene Vergadering Interprovinciaal Overleg; 

 

gelet op artikel 5, lid 2 van de op 14 november 2012 gewijzigde statuten van de vereniging 

Interprovinciaal Overleg; 

gelet op artikel 176 van de Provinciewet; 

gelezen de voordracht van het Presidium van 26 mei 2015 en 6 februari 2017; 

 

besluiten: 

 

1. voor de resterende Statenperiode 2015-2019 ………………………………………………… 

als lid aan te wijzen in de Algemene Vergadering van het Interprovinciaal Overleg; 

2.   de commissaris van de Koning te verzoeken ten aanzien van het onder 1 genoemde  

      Statenlid een machtiging te verstrekken tot vertegenwoordiging namens de provincie  

      Noord-Holland in de Algemene Ledenvergadering van het Interprovinciaal Overleg. 

 

Haarlem, 6 februari 2017 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland, 

 

                                                                   , voorzitter  

 

 

                                                                   , statengriffier 

 


